
MUNICIPALITÀ DI VENEZIA-MURANO-BURANO

Deliberazione n. 42

Oggetto:  Collaborazione  con  il  Centro  Sociale  di  Burano  per  iniziative
Municipali nel periodo natalizio e di fine anno.

Seduta del 30/11/2015

Consiglieri pres ass Consiglieri pres ass
BALLARIN X MESSINIS X
BERTELLI X ODEH X
BERTOTTO X PANIZZI  X
BORTOLUZZI X PIASENTINI X
BUSETTO X PURRAZZA  X
CAMILLA X REGAZZO X  
DELL'ANTONIO  X ROSSO  X
FINOCCHI X SAMBO X
GAMBINO X SERENA  X
GASPERINI  X STELLON X
GIUSTO  X TAGLIAPIETRA  X
GRIMALDO  X TONON X
MARIN X VIANELLO X
MAROTTA  X VIO X
MARTINI X Totale 18 11

PRESIEDE  PARTECIPA

Giovanni Andrea Martini Paolo Dedè



Il Presidente Giovanni Andrea Martini 

Il Segretario Paolo Dedè

Deliberazione Protocollo n. 542344 del 26/11/2015

Pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni dal 01/12/2015

Dichiarata immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO
Paolo Dedè



Deliberazione n. 42 del 30/11/2015 - PG. 542344 del 26/11/2015

OGGETTO: Collaborazione con il Centro Sociale di Burano per iniziative
Municipali nel periodo natalizio e di fine anno.

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ

A relazione dell'Esecutivo;

Visti  il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18.08.2000  e  successive
modificazioni;  lo  Statuto  del  Comune di  Venezia;  il  Regolamento Comunale
delle  Municipalità;  il  Regolamento della  Municipalità  di  Venezia  –  Murano  –
Burano;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 613 del 17/12/2012,
con  la  quale  si  stabilisce  la  nuova  struttura  organizzativa  del  Comune  di
Venezia con la quale sono state confermate tra le funzioni della Municipalità
quella  di  promuovere  e  organizzare  iniziative  sociali  e  iniziative  rivolte  agli
anziani, a valenza municipale;

Visto il “Regolamento per la concessione di patrocini, sovvenzioni,
contributi e altri vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni” approvato
con deliberazione n°48 del 2 aprile 2015 del Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio Comunale, in particolare all'Art.3 punto 1) lettera a);

Visto che il Commissario Straordinario, con i poteri del Consiglio
Comunale,  ha  approvato,  con  deliberazione  n.  96  del  29  maggio  2015,  il
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2015-2017;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 280 del 06.08.2015
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2015-2018;

Considerato  che  per  garantire  l'utilizzo  in  piena  sicurezza  degli
immobili Municipali nell'isola di Burano, nel periodo natalizio e di fine anno è
necessario avvalersi  della collaborazione di  un organismo che provveda allo
spargimento di sale negli atri di tali strutture nelle giornate di gelo;

Ritenuto di individuare nel Centro Sociale di Burano – Albo Com.
n.1139 l'organismo atto a svolgere il compito suesposto in modo da garantire
in sicurezza l'accesso alle strutture Municipali, nell'isola di Burano, durante il
periodo natalizio e di fine anno;

Ritenuto quindi di avvalersi della collaborazione del Centro Sociale
di Burano che sottoscrivendo apposita convenzione si mette a disposizione per
lo  svolgimento  di  azioni  previste,  assegnando  un  contributo  di  €.  300,00=
quale  sostegno  delle  spese  sostenute  dal  Gruppo  per  l'espletamento  delle
azioni  richieste,  così  come  disposto  dall'Art.3  punto  1)  lettera  a)  del
Regolamento  per  la  concessione  di  patrocini,  sovvenzioni,  contributi  e  altri
vantaggi economici e dell’albo delle Associazioni” succitato;



Visto l'art 3 punto 1) lettera a) del Regolamento per la concessione
di patrocini, sovvenzioni, contributi e altri vantaggi economici e dell'albo delle
associazioni  che  prevede,  fra  i  casi  di  esclusione  dall'applicazione  del
regolamento,  le  “attività  e  iniziative  promosse  direttamente
dall’Amministrazione  e  rivolte  alla  generalità  o  a  categorie  specifiche  di
cittadini, ancorché realizzate in forma di partenariato con soggetti pubblici e
privati”;

Preso atto dei pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal
Direttore della Municipalità ai sensi dell'art. 5 del Regolamento Comunale delle
Municipalità;

Visto  che la  votazione, eseguitasi  nel  rispetto  delle  formalità  di
Legge  e  con  l'assistenza  degli  scrutatori  Consiglieri:  Bertelli,  ha  avuto  il
seguente esito:

Presenti n.18, Votanti n.18, Favorevoli n.18.

DELIBERA

1. Di approvare la stipulazione di apposita convenzione con il Centro Sociale
di  Burano,  per  lo  svolgimento  in  collaborazione  con  la  Municipalità
dell'iniziativa suesposta nel periodo natalizio e fine anno;

2. Di approvare la corresponsione di un contributo pari a €. 300,00= per lo
svolgimento di quanto richiesto;

3. Di  dare mandato  al  Direttore  della  Municipalità  di  provvedere  agli
adempimenti di competenza e all'impegno di spesa conseguenti;

4. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella Sezione
Trasparenza del sito internet istituzionale del Comune di Venezia ai sensi
del D. Lgs. 33/2013;

La  spesa  di  €  300,00= starà  a  carico  del  Bilancio  2015 al  CdC 50104/41
“Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”.

Con successiva e separata votazione, a voti unanimi

DELIBERA

di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ex art. 5
RCM, stante l’urgenza di dare corso agli adempimenti amministrativi.


